



Mayflower



**D187**

Str.	S	(M)	L
<b>Omkredt målt i cm:</b>	54	54,7	55,5
<b>Hel højde målt i cm:</b>	20	20,5	21
<b>Forbrug, ngl.:</b>	2	{2}	2
<b>Hæklenåle:</b>	4		
<b>Tilbehør:</b>	Saks og synål		
<b>Kvalitet:</b>	London Merino Fine		
<b>Hæklefasthed:</b>	28 m x 21		

I nogle tilfælde kan der komme ændringer eller tilføjelser i en allerede udgivet opskrift. Er du i tvivl om noget i denne opskrift, anbefaler vi, at du downloader den påny, da der kan være udgivet en opdateret version. Du kan altid finde nyeste version på [www.mayflower.dk](http://www.mayflower.dk).

## OM DETTE DESIGN

Keep it simple huens design afspejler sig i navnet. Denne herrehue er hæklet i vertikale rækker af fastmasker helt uden ind- og udtagninger. Huen hækles ud i et bredt stykke, som til sidst ries sammen, så man får en tube, hvorefter huens top sys sammen. Huen vaskes efter vaskeanvisningerne, og der laves et opsmøg på huen, før den ligges til tørre. På denne måde bevarer opsmøget sin facon. Du kan som let øvet sagtens give dig i kast med dette projekt.

Hæklefastheden og målene i opskriften er oplyst ud fra hækling, som er vasket og tørt. Derfor er det vigtigt, at du laver en hækleprøve i garnet, inden du går i gang. Vask prøven efter anvisningen og lad den tørre, inden du tæller dit maskeantal indenfor 10 x 10 cm. Måske skal du justere nål op eller ned i str. for at ramme den angivne hæklefasthed.

## FORKORTELSER

**lm:** luftmaske

**rk:** række

**fm:** fastmaske

**km:** kædemaske

**vend:** vend med 1 lm

**hstgm:** halv stangmaske

**\*:** gentag hele rækken ud

**arb:** arbejdet

## BESKRIVELSER

**Hæft ender:** Når du hækler og skal hæfte ender, er det vigtigt, at dette gøres rigtigt. Heldigvis er dette lettere, når du hækler frem for, når du striker.

Den rette måde at hæfte ender på er ved at montere enden af garnet på en synål og føre garnet tilbage

igennem det hæklede arb (igennem minimum 6 m).

Herefter føres garnet tilbage i modsatte retning, hvor det er vigtigt, at garnet slår en krølle på sig selv, når du vender retning. Herefter kan du klippe resten af garnet.

## OPSKRIFT

Rk 1: Slå {55} 56 {57} lm op.

Rk 2: Fm\*, vend. (55) 56 {57}

Small: Rk 3-144: Fm\*, vend. (55)

Medium: Rk 3-146: Fm\*, vend. (56)

Large: Rk 3-148: Fm\*, vend (57)

Når du har nået den rk længde/antal rk, afslutter du arb og hæfter ender. Læg nu de 2 ender mod hinanden vr mod vr.

Nu skal de 2 sider sys sm, fastgør derfor ca. 40 cm af garnet til at ri med og sæt en synål på garnet.

Fremgangsmåden er her, at du rier igennem centrum af hvert maskeled, på skiftevis den ene og så den anden side. Når du når toppen, afslutter du arb og hæfter ender.

Montér igen ca. 40 cm af garnet på en synål og fastgør den til huens top. Ri nu hele vejen rundt, skiftevis ind og ud af m.

Stram til, så hullet i toppen af huen forsvinder. Med resten af garnet sætter du nu nogle sting, så du lukker det sidste af hullet, der måtte være synligt ved huens top.

Afslut arb og hæft ender. Vend arb, så rts kommer til

syne, og vask huen efter vaskeanvisningerne. Når huen er vasket, laver du et opsmøg, mens huen stadig er fugtig. Lav et enkelt opsmøg på i alt 3 cm.

Læg huen til tørre på et håndklæde og vend huen et par gange, indtil den er helt tør. På denne måde bliver huens opsmøg pænere og holder faconen. Du er nu færdig med huen.



**LONDON MERINO FINE** FV.037

[www.mayflower.dk](http://www.mayflower.dk) - [info@mayflower.dk](mailto:info@mayflower.dk)

© Mayflower 2023 - alle rettigheder forbeholdt.

Opskriften og det færdige produkt må kun anvendes til privat brug.

